
قنبرخوانی نوعی نمایش موسیقایی _ آیینی در 
اشکال آوازی به شمار می رود که  شرح حال  قنبر 
مولی  به  ارادتش  )ع( و  علی  حضرت  غلام 
امیرالمومنین )ع( است.در روایات آمده است، 
»قنبر« غلام وفادار امام علی )ع(  هنگامی که از 
ضربت خوردن آن حضرت به دست ابن ملجم آگاه 
می شود، پشت در خانه ابوتراب خشت های خانه را 
به سر می کوبد و به ندبه و عزاداری می پردازد، به 
طوری که از حال می رود و بی هوش می شود.در این 
نمایش آیینی یک شبیه خوان درنقش  قنبر، غلام 
امام علی)ع( در صحنه ای کنار یک در می نشیند و 
با مولای خود راز و نیاز می کند و حوادث و وقایعی 
را که بر ایشان رفته  یادآور می شود.  نکته مهم این 
است که تنها مردان مراسم قنبرخوانی نداشتندو 
یک نوع قنبرخوانی در میان بانوان نیز به اجرا در 

می آمده است. 
در برخی از بخش های ایران قنبرخوانی به صورتی 
دو نفره نیز برگزار می شده است.دربعضی از اشکال 
این آیین، فردی در نقش قنبر و فردی در نقش 
امیرالمومنین)ع( به اجرای تعزیه می پردازند. 
قنبر از ابتدای حرکت به سمت منزل امام علی)ع( 
اشعاری در مدح و منقبت سیدالاوصیا می خواند و 
حاضران نیز با ذکر صلوات و تکرار برخی ابیات، او 
را همراهی می کنند و در نهایت با رسیدن به در خانه 
امیرالمومنین )ع( با حالتی ویژه به دیدار و ملاقات 
حضرت می شتابند که پس از ضربت خوردن در 
بستر بیماری افتاده است. این قسمت از برنامه که 
بینندگان را به شدت متاثر می کند، معمولا با آه و 
فغان و گریه شدید حضار همراه می شود و حالتی 

بسیار حزن انگیز در محفل ایجاد می کند.
قنبرخوانی یکی از قدیمی ترین گونه های نمایش 
های آهنگین است که به ابتکار ایرانیان خلق شده 
است. این تعزیه یک نفره نوعی مصیبت خوانی در 
رثای امام علی)ع( بوده که سابقه اش به دوران رواج 
تشیع در ایران می رسد و عشق به حضرت علی)ع( و 

خاندان علوی بروز بیشتری دارد.
 تاریخ دقیقی برای آغاز این نوع مرثیه سرایی در 
دست نیست، اما آن چه مسلم است پس از آل بویه 
این نوع عزاداری در ماه های رمضان برگزار می شد 

و در دوره صفوی رواج بیشتری یافت.این آیین یکی 
از وجوه تلفیق هنر موسیقی و نمایش در خدمت 
آیین های دینی است و هنوز در مناطق مختلف 
ایران در یزد، اصفهان و مرکزی برگزار می شود. 
مهم ترین مراسم قنبرخوانی ها در مناطق کویری 
مانند شاهرود، خراسان و کرمان به اجرا درمی آمده 
است. در ماه رمضان این نمایش ها جلوه ای ویژه 

می یابد.

قنبرخوانی نیازبه معرفی بیشتروحفظ 	 
ارزش های معنوی  ازطریق ثبت 

درفهرست میراث معنوی کشوردارد
هنوز معدود قنبرخوانان در سراسر ایران حضور 
سینه  به  سینه  را  قنبرخوانی  نقل  که  دارند 
آموخته اند و حدیث عشق قنبر به مولی را هر رمضان 
برای عشاق وارادتمندان به امام علی)ع( بازگو 
می کنند ویکی از جذاب ترین برنامه ها در مسجد 
جامع برپایی مراسم تعزیه با عنوان » قنبرخوانی« 
است که پس از اتمام مراسم عزاداری و سینه زنی 
وصف  می شود.بااین  آغاز  عزاداران،درکاشمر 
این مراسم نیازبه معرفی بیشتروحفظ ارزش های 
معنوی آن ازطریق ثبت درفهرست میراث معنوی 

کشوردارد.

برگزاری مراسم در کاشمر وکوهسرخ 	 
درایام ماه مبارک رمضان  و به ویژه درشب های 
قدرومصادف باضربت خوردن حضرت علی)ع( 
آیین قنبرخوانی درشهرها ومناطق مختلف ازجمله 

کاشمراجرا می شود.
کوهسرخ  ازروستاهای  دریکی  مثال  عنوان  به 

کاشمردرشب شهادت حضرت علی)ع(شخصی 
لباس قنبرپوشیده وباکشکول وباحالت غم واندوه 
عزاداری  یامکان  حسینیه  پشت  به  وعزاداری 
می آید ودر حسینیه رامی کوبدو این اشعار را زمزمه 

می کند:
آمده قنبربه درخانه ات                      

من به فدای تووکاشانه ات
خلق تمامی همه دیوانه ات                 

نادعلیا علیا یاعلی
من به خدای ازلی آمدم                   

 غم زده باصوت جلی آمدم
دیدن مولام علی آمدم                       

نادعلیا علیا یاعلی
این  حیدری  درشهرکاشمرودرتکیه  همچنین 
مراسم باشکوه درروزشهادت حضرت علی)ع(

اجرامی شود.
به نحوی که هیئت سینه زنی یازنجیرزنی ازمحل 
تکیه حیدری به سمت مسجدجامع شهرحرکت 
می کند وباعزاداری وگریه واشک به اصطلاح به 
طرف خانه حضرت می رود ودربین راه شخصی 
خوش خوان از زبان حال قنبرنغمه سرایی می کند 
خواندکه  می  اشعاری  علی  مولی  ودرمنقبت 

مشهورترین آن به شرح ذیل است:
دم ازآن شاهی زنم کزمصطفی دخترگرفت

درشب معراج انگشترزپیغمبرگرفت
چون براقش زدقدم برآسمان چهارمین

راه  و رابرمصطفی مانندشیرنرگرفت
تیغ حیدرعمروعنترمرحب سگ رابکشت

بادوانگشت یداللهی درازخیبرگرفت
آه و واویلاعلی درکربلا یاران نبود

چون سکینه رفت دامان علی اکبرگرفت
گفت ای جان برادر تشنه ام آبم بده

اشک آمددوچشمان علی اکبرگرفت
هربانگ یاعلی سازد دراین محضربیا

روزمحشر جام آب ازساقی کوثرگرفت
دراین نمایش آیینی وموسیقایی قنبردرکوچه های 
کوفه به سراغ آقایش علی)ع(می رودواشعاری رابه 

صورت ذیل زمزمه می کند:
راجوهر/علی  اعراض  رهبر/علی  برانبیا  علی 

براولیا سرور/علی برجن وانس ناصر/
علی مشکل گشاباشد/علی سرخدا باشد/پناه 

ماسواباشد/به هروادی به هرمعبر
)ع(  علی  حضرت  قنبرغلام  که  یااشعاردیگری 
درکوچه هازمزمه می کندو نوعی خضوع وخشوع 
خاصی درکلامش نهفته است که عشق ودلبستگی 

به مولی بیدادمی کند. ازجمله:
من غلام علی عمرانم/قنبربی نوای حیرانم

راخدا  علی  خوانم/من  می  زمانه  شاه  مدح 
نمی دانم/ازخداهم جدانمی دانم

به  جان  یاعلی  وایمانم/یاعلی  دین  تاشودزنده 
قربانت/جان قنبرتصدق جانت

وقتی قنبرپشت درخانه حضرت علی )ع( می آید 
دیوارمی زندوخاک  سربه  آقاومولایش  وازفراق 
برسرمی ریزدتاصدای گریه وزاری قنبربه گوش 
حضرت رسیده واجازه دخول می دهند.تاچشم 
قنبربه صورت زردوفرق خونین امام می افتد خشت 
خام برسرمی زندواشعاری می گویدکه حضرت 

جوابش رامی دهد:
سلام علیک ای امام مبین

علیک السلام قنبردل غمین
بمیرم چراعارضت خون شده

زخون سرم جبهه گلگون شده
که فرق توبشکافت آقادریغ

سحرگاه ابن ملجم به تیغ
اشک وناله قنبرحکایت از آن داردکه رابطه قنبر 
بامولایش علی یک رابطه عاطفی پدرفرزندی است.
آن چنان مهرومحبت مولی علی دردل قنبرجای 
وبیابان  امام سربه کوه  گرفته که بعدازشهادت 

می گذارد.
یارب ازدل های مانورمحبت رامگیر                                     

این تجمع این توسل این ارادت رامگیر
هستی مابستگی داردبه عشق اهل بیت                              

هرچه می خواهی بگیراما ولایت رامگیر  

گزارشی از یک مراسم آیینی در ماه مبارک رمضان 

قنبرخوانی، تلفیق شعر ونمایش

از میان خبرها

شهرستا ن ها

تجمع تعدادی از اهالی محله قلعه نو 
سبزواربرای رسیدگی به مشکلات 

شبکه فاضلاب 
کلاته/ جمعی از اهالی محله قلعه نو سبزوار به دلیل 
مشکلات فاضلاب و سرازیر شدن در سطح معابر مقابل 
ساختمان شورای اسلامی شهر اعتراض کردند. به 
گزارش خراسان رضوی، جمعی از اهالی محله قلعه نو 
ظهر دیروز به دلیل مشکلات فاضلاب و سرازیر شدن 
اسلامی  شورای  ساختمان  مقابل  معابر  سطح  در 
شهر سبزوار تجمع کردند و خواستار رسیدگی سریع 
مسئولان شهری به مشکلات شان شدند. رئیس شورای 
اسلامی سبزوار در خصوص مشکلات فاضلاب اهالی 
محله قلعه نو در گفت وگو با خراسان رضوی با اشاره 
به اتصال فاضلاب قلعه به قنات افصل آباد گفت: به 
دلیل پر شدن این قنات فاضلاب از محل معابر و منازل 
محله قلعه نو خارج می شود. علی اکبر فروغی افزود: 
طی چهار ماه اخیر پیگیری های متعددی در خصوص 
هیچ  تاکنون  که  شده  قلعه نو  محله  اهالی  فاضلاب 
نهادی اقدامی برای رفع این مشکلات انجام نداده 
را  قلعه نو  محله  اهالی  فاضلاب  وضعیت  وی  است. 
اسفبار دانست و بیان کرد: شهرداری سبزوار و شرکت 
آب و فاضلاب به عنوان متولیان اصلی باید به مشکلات 
کنند.عضو  رسیدگی  قلعه نو  محله  اهالی  فاضلاب 
شورای اسلامی شهر سبزوار ادامه داد: فرمانداری 
سبزوار باید وظایف نهادهای مربوط به رسیدگی به 
این موضوع را تعیین کند. فروغی بیان کرد: اگر اجرای 
طرح فاضلاب جدید در این محله نیازمند اعتبار است، 
نمایندگان مردم سبزوار در مجلس باید برای پیگیری 
جذب اعتبارات موردنیاز اقدام کنند. وی بابیان این 
که وضعیت فاضلاب محله قلعه نو سبزوار به مرحله 
بحرانی رسیده است، تصریح کرد: مسئولان متعددی 
همانند نماینده مردم سبزوار در مجلس ، امام جمعه 
سبزوار، اعضای شورای شهر و ... از مشکلات فاضلاب 
محله قلعه نو بازدید کرده اند. رئیس شورای اسلامی 
شهرستان سبزوار یادآور شد: اعضای شورای اسلامی 
شهر سبزوار باید مشکلات اهالی قلعه نو را بشنوند 
و مشکل فاضلاب به صورت یک مصوبه یا نامه کتبی 
به گوش مسئولان مربوط رسانده شود و تعدادی از 
اعضای شورای اسلامی شهر هم مسئول رسیدگی به 

این موضوع شوند.

 اجرای شبکه جدید فاضلاب در محله قلعه نو 	 
نیازمند 2 میلیارد تومان اعتبار

اسماعیل نصرآبادی معاون فنی و عمرانی فرمانداری 
سبزوار نیز در این خصوص بابیان این که برای رسیدگی 
و حل مشکلات فاضلاب محله قلعه نو شورای اسلامی 
شهر، شهرداری و شرکت آب و فاضلاب سبزوار اعلام 
آمادگی کرده اند، گفت: ابتدا تصور می شد که مشکل 
مربوط به وضعیت قنات است ولی پس از بررسی های 
برای  محله  اهالی  که  رسیدیم  نتیجه  این  به  متعدد 
فاضلاب منازل مسیری را ایجاد کردند تا به صورت 

متمرکز به مجراهایی متصل شود. 
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مدیر جهاد کشاورزی سبزوار :

سبزوار رتبه نخست تولید آبزیان 
استان را کسب کرد

 کلاته/ مدیر جهاد کشاورزی سبزوار از رتبه نخست این شهرستان طی سال 
گذشته در تولید آبزیان خراسان رضوی خبر داد و گفت: 35 درصد ماهی 
استان در سبزوار به تولید می رسد و از مجموع تولید سالانه 10 هزار تن 

گوشت ماهی استان حدود سه هزار و 450 تن در این شهرستان تولید می شود. منصور برغمدی  با اشاره 
به رتبه نخست شهرستان سبزوار درزمینه تولید ماهی در استان، اظهار کرد: در پایان سال 93 حدود 970 
تن گوشت ماهی در این شهرستان تولیدشده بود که در سال گذشته به سه هزار و 450 تن افزایش یافته 
است. وی افزود: هم اکنون 35 درصد ماهی استان خراسان رضوی در سبزوار تولید می شود و از مجموع 
تولید سالانه 10 هزار تن گوشت ماهی استان حدود سه هزار و 450 تن در این شهرستان تولید می شود.

چهره ها و خبرها

مدیر امور آب و فاضلاب روستایی خواف خبرداد:

آغاز  لوله گذاری آب شرب روستای 
بهدادین  خواف

مدیر امور آب و فاضلاب روستایی خواف از آغاز عملیات لوله گذاری و 
تعویض شبکه آب شرب روستای بهدادین ) مجتمع جوادالائمه )ع(( این 
شهرستان خبر داد.مهدی عبدیان در گفت و گو با خراسان رضوی گفت: 

عملیات اجرایی تعویض شبکه روستای بهدادین به طول 5700متر در روزهای پایانی اردیبهشت امسال 
آغاز شد که با تعویض شبکه استانداردسازی انشعابات روستا نیز به تعداد 452اشتراک و 2200 نفر 
تحت پوشش این شبکه انجام خواهد شد.وی افزود : این پروژه قسمتی از قرارداد مجتمع جواد الائمه )ع( 
است که در قالب پیمان استانی از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی تامین و قسمت های بعدی قرارداد 

با اعتباری حدود هفت میلیارد و 800 میلیون ریال در دست اجراست

شهردار خلیل آباد: 

 قطع بودجه سازمان شهرداری ها
 بر مشکلات شهرداری ها افزود 

حسین نوری/قطع بودجه سازمان شهرداری های کشور منجر به افزودن 
مشکلات شهرداری ها به ویژه شهرداری های کوچک در کشور شده است. 
هادی گوهریان، شهردار خلیل آباد، با اعلام این که قطع بودجه 38هزار 

میلیاردی سازمان شهرداری ها در سال جاری بر مشکلات شهرداری ها از جمله پرداخت حقوق کارکنان 
ونیز اجرای طرح های عمرانی وخدماتی افزوده است، اظهار کرد: درسال گذشته، نمایندگان مجلس 
ضمن موافقت به واریز نشدن این اعتبارات به شهرداری ها، در بودجه 97 اقدام کردند وشاهدیم در همین 
ابتدای سال اکثر شهرداری ها با مشکل مواجه شده واکثرآن ها با اعلام مخالفت خود مکاتباتی را با مجمع 

نمایندگان، استانداری ونیز سازمان شهرداری ها داشته اند.

با خبرنگاران

شهرستان ها

نجم الشریعه / دادستان زبرخان ازصدورحکم خدمت 
یک متهم در شهرداری دررود خبر داد . همتی فر افزود: 
فردی که درمنطقه آبشار به ماموران شهرداری این شهر 
توهین کرده بود بعد از رضایت ماموران مکلف به خدمت 

30 ساعت به عنوان پاکبان در شهرداری دررود شد. 
حقدادی/محفل نورانی مهمانی ملکوت با حضور قاریان 
و حافظان بین المللی و شرکت امامان جمعه و قشرهای 
مختلف مردم روزه دار شیعه و اهل سنت در محل مصلای 

الغدیر تربت جام با شکوه خاصی برگزار شد .
مقصودی/در جلسه شورای فرهنگ عمومی شهرستان 
درگز راه اندازی پارک ویژه بانوان و تعیین محلی مناسب 
برای دوچرخه سواری بانوان به تصویب این شورارسید. 
دراین جلسه برتوسعه فرهنگ قرآنی در  ادارات نیز تاکید 
و مقرر شد از سوی فرمانداری موضوع توسعه برنامه های 

قرآنی به ادارات ابلاغ شود. 
*جانشین انتظامی شهرستان تربت حیدریه از کشف 
20 کیلو و 400 گرم مواد مخدر از یک دستگاه اتوبوس 

خبرداد.
ابراهیم بای -مدیرعامل شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان  فولاد  معدنی  صنایع  شرکت  گفت:  سنگان 
دراردیبهشت ماه امسال با تولید 319200 تن گندله 
موفق به تحقق 115 درصدی برنامه تولید ماهانه شد 
و با دستیابی به تولید روزانه 14530 تن گندله رکورد 
ارزشمند دیگری را نیز ثبت کرد.میرمحمدی افزود: این 
در حالی است که رکورد قبلی تولید روزانه این کارخانه 
در اسفند ماه 96 ، به میزان13033 تن گندله و تولید 

ماهانه آن 300 هزار تن بوده است.
*سرپرست اداره امور شهرستان های اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان از برگزاری جشن رمضان و 
نمایشگاه قرآن و عترت در 15شهرستان استان خبر داد.
حمید صابر با بیان این که ویژگی نمایشگاه قرآن و جشن 
رمضان امسال شهرستان های استان خراسان رضوی 
عدالت فرهنگی در راستای توزیع عادلانه این فعالیت 
در شهرستان هاست، افزود: تمام تلاش بر این است که 
مردم 15 شهرستان استان از برنامه های فرهنگی هنری 
ماه مبارک رمضان بهره مند شوند و خدمات فرهنگی 

هنری در استان میان همه قشرها توزیع شود.

از میان خبرها

فرهنگی

رئیس اداره اوقاف سبزوار خبرداد: 

افزایش 50 درصدی ثبت وقف 
جدید در سبزوار و خوشاب 

کلاته-رئیس اداره اوقاف و امور خیریه سبزوار با اشاره به 
افزایش 50 درصدی میزان ثبت وقف های جدید طی دو 
سال اخیر نسبت به سال های گذشته در شهرستان های 
سبزوار و خوشاب، گفت: حدود 60 موقوفه طی دو 
سال اخیر در این شهرستان ها به ثبت رسیده است. 
حجت الاسلام نیساری اظهار کرد: هم اکنون 10 هزار 
رقبه در شهرستان های سبزوار و خوشاب وجود دارد 
که حدود شش هزار فقره مربوط به مناطق شهری و بقیه 
متعلق به مناطق روستایی است. وی افزود: حدود 70 
درصد موقوفه های شهرستان های سبزوار و خوشاب 
در مناطق روستایی به ثبت رسیده و ازلحاظ درآمدی 
موقوفات شهری بیشتر است. وی افزود: همچنین بیش 
از 60 درصد موقوفات سبزوار دارای سند مالکیت است 
و به زودی برای بقیه موقوفات سند مالکیت جدید صادر 
می شود. نیساری یکی از فعالیت های اداره اوقاف و امور 
خیریه سبزوار را در راستای ثبت شناسایی موقوفات و 
تهیه نقشه یو تی ام از اراضی دانست و تصریح کرد: طی 
دو سال اخیر حدود پنج هزار فقره از رقبات سبزوار دارای 

نقشه یو تی ام شده است. 

وقف یک میلیارد ریالی در 
شهرستان خواف 

مسئول دفتر نمایندگی اوقاف خواف گفت : نخستین 
وقف امسال شهرستان خواف به ارزش یک میلیارد 
ریال به ثبت رسید.سید ابوالفضل محمودی به خراسان 
رضوی  گفت: بهاءالدین معلمی، پدر شهید غلامرضا 
معلمی سه ساعت آب و اراضی از دو چاه عمیق روستای 
عباس آباد بخش سلامی را وقف کرد.وی افزود: این وقف 
با نیت تامین هزینه های آب، برق، گاز و دیگر هزینه های 
جاری مسجد امام حسن مجتبی)ع( و حسینیه ای در 

روستای عباس آباد بخش سلامی به ثبت رسیده است.

انهدام باند سارقان  طلا
زنان  طلاهای  سارقان  باند  حیدریه  تربت  پلیس  تلاش  با 
جانشین  شد.سرهنگ»خرقانی«  متلاشی  سالخورده 
فرماندهی انتظامی تربت حیدریه در گفت و گو با  پایگاه خبری 
پلیس گفت: در پی گزارش سرقت به عنف از منزل مسکونی 
در یکی از مناطق حاشیه شهر تربت حیدریه موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار تیم زبده ای از پلیس آگاهی این فرماندهی 
قرار گرفت. وی افزود: در بررسی اظهارات شاکی پرونده که 
زنی سالخورده است مشخص شد سه مرد جوان با سرو صورت 
پوشیده با نفوذ به داخل منزل و با تهدید سلاح سرد طلاهای 
وی را سرقت کرده اند. سرهنگ خرقانی تصریح کرد: ماموران 
دایره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی با بررسی دقیق اظهارات 
مال باخته و سرنخ های موجود یکی از سارقان را شناسایی 
و با کنترل نامحسوس او را هنگام فروش طلاهای سرقتی به 
یک طلا فروشی در شهر تربت حیدریه در عملیاتی غافلگیرانه 
دستگیر کردند. متهم که در ابتدا منکر هرگونه سرقتی بود 
در مواجهه با ادله و مستندات پلیس، به ناچار لب به اعتراف 
گشود و علاوه بر این سرقت به یک فقره سرقت به عنف دیگر با 
همدستی دو دوست 29 و31 ساله اش اعتراف کرد. جانشین 
فرماندهی انتظامی شهرستان تربت حیدریه تاکید کرد: در 
ادامه این عملیات همدستان متهم دستگیر و با تشکیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

کشف 3 هزار لیتر  روغن موتور قلابی
فرمانده انتظامی تایباد از کشف بیش از سه هزار لیتر روغن 
موتور قلابی خبرداد.سرهنگ »حسن ناگهانی« گفت: با کسب 
خبری مبنی بر توزیع روغن موتور تقلبی توسط فردی سودجو، 
در یک واحد صنعتی تعویض روغن در خیابان شهید بهشتی 
شهر تایباد بلافاصله موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار 
گرفت. وی افزود: ماموران این فرماندهی پس از بررسی دقیق 
موضوع و اطمینان از صحت موضوع با هماهنگی قضایی وارد 
عمل شدند و در بازرسی از زیرزمین این واحد صنفی متخلف 
154 گالن 20 لیتری روغن موتور پلمب شده با برچسب 
قلابی کشف کردند. وی با اشاره به این که ارزش این محموله 
210 میلیون ریال برآورد شده، خاطر نشان کرد: متهم 45 

ساله با تشکیل پرونده راهی دادسرا شد.

شکارچی کفتار دستگیر شد
پلیس شهرستان داورزن با همکاری ماموران اداره محیط 
زیست شکارچی کفتار را دستگیر کردند.سرهنگ »سید 
جمال معتمدالشریعتی« فرمانده انتظامی شهرستان داورزن 
در گفت و گو با پایگاه پلیس گفت: با کسب خبری مبنی بر شکار 
گونه های کمیاب محیط زیست توسط فردی سودجو، موضوع 

در دستور کار ماموران این فرماندهی قرار گرفت. وی افزود: 
ماموران پاسگاه انتظامی باشتین پس از تحقیقات نامحسوس 
و اطمینان از صحت خبر با هماهنگی قضایی وارد عمل شدند 
و در بازرسی از منزل این فرد دو قلاده توله کفتار در داخل 
شیشه های بزرگ الکل کشف کردند. وی خاطر نشان کرد: 
متهم 29 ساله با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 

روانه دادسرا شد.

تصادف مرگبار پژو با عابرپیاده در فریمان
تصادف  از  فریمان  شهرستان  انتظامی  اصغری/فرمانده 
مرگبار پژو 405 با عابر پیاده در مسیر فریمان به مشهد خبر 
داد.سرهنگ علی اکبر قربانی به  خراسان رضوی گفت:در 
پی تماس با مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر وقوع یک فقره 
تصادف فوتی در محور فریمان به مشهد )ابتدای روستای 
حاجی آباد( تیم گشت کلانتری مرکزی به محل اعزام شد. 
سرهنگ علی اکبرقربانی گفت: در این حادثه مشخص شد، 
خودروی پژو 405با جوانی 19ساله که پیاده در این مسیر در 
حال حرکت بود، برخورد کرده است.سرهنگ قربانی بااشاره 
به این که در این حادثه عابر پیاده به علت شدت جراحت در 
دم فوت کرد و جسدش توسط نیروهای امدادی به سردخانه 
منتقل شد، گفت: کارشناس پلیس راه علت حادثه را بی 

توجهی به جلو از سوی راننده پژو اعلام کرده است.

گزارش
شهرستان ها

اخبار

شهرستا ن ها

رسولیان خبرداد: 

مذاکره با افغانستان برای افزایش 
ورودی کامیون ها از مرز دوغارون 

سرپرست حوزه امور اقتصادی و سرمایه گذاری معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری 
برای  داشتیم  افغانستان  کشور  با  مذاکره ای  گفت: 
افزایش میزان ورودی کامیون ها از مرز دوغارون به 
این کشور تا بتوانیم به خوبی مدیریت کنیم. رسولیان 
افزود : هر روز شورای سامان دهی مرز زیر نظر فرماندار 
برگزارمی شود تا با افزایش میزان ورودی به افغانستان 
باشیم.وی  دوغارون  مرز  در  ترافیک  کاهش  شاهد 
افزود:به دلیل ناامنی های مرز فراه و مرزهای جنوبی 
افغانستان راننده ها تمایل دارند که از مرز دوغارون وارد 
افغانستان شوند به همین دلیل ترافیک در این مرز شکل 
گرفته است.علی رسولیان در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: به دلیل محدودیت هایی که در مرز وجود دارد 
زیرساخت های ما در دوغارون مطلوب نیست امااین 
محدودیت ها سبب نمی شود که برای کاهش ترافیک 
مرز دوغارون اقدام نکنیم، همچنین علت اصلی که ما 
نتوانسته ایم کامیون بیشتری از مرز خارج کنیم کم بودن 

میزان پذیرش از جانب افغانستان است. 

مدیر مرکز رشد فناوری گناباد: 

پروژه بیابان زدایی در گناباد اجرا می شود 
صفری/ مدیر مرکز رشد فناوری گناباد گفت: پروژه بیابان 
زدایی و مبارزه با خشکسالی و ریزگردها در وسعت پنج 
هکتار با حمایت مالی معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور در این شهرستان اجرا می شود. حسین تقوی، 
با اشاره به سفرمعاون علمی و فناوری رئیس جمهور به 
گناباد و بازدید از مرکز رشد این شهرستان افزود : در این 
سفر مبلغ 500 میلیون تومان برای تجهیزات و موارد 
دیگر اعتبار تعیین شده که از این میزان 100 میلیون 
تومان  به منظور تجهیز کارگاه ها هزینه خواهد شد. وی 
افزود : 69 شرکت و واحد در مرکز رشد و فناوری گناباد 
پذیرش شده اند که از این تعداد هم اکنون 21 شرکت 

فعال و مورد حمایت هستند. 
مدیر مرکز رشد فناوری گناباد افزود: سال گذشته در 
راستای حمایت از شرکت ها یک تیم علمی تشکیل 
داده ایم که یک مورد منجر به ایده جدید و تولید محصول 
شده است؛ ضمن این که با سازمان های دیگر شهرستان 
هم تفاهم نامه هایی خواهیم داشت که از تمام ظرفیت 
شهرستان به نفع تولید مبتنی بر فناوری استفاده کنیم. 
تقوی افزود : با استادان دانشگاه های گناباد برای جهت 
دهی به پایان نامه های دانشجویی صحبت شده تا پایان 
نامه ها منجر به اشتغال شود. وی افزود: برای افزایش 
بهره وری و استفاده از تمام امکانات شهرستان به نفع 
افراد خلاق و کارآفرین، ارتباط با دستگاه های دولتی 
مانند کمیته امداد، اداره تعاون، کار ورفاه اجتماعی و 
اداره بهزیستی داریم که فرصت ها و امکانات موجود بین 

افراد به اشتراک گذاشته شود.

کلثومیان -روزگذشته تعدادی از رانندگان تایباد 
به همراه تریلرها وکامیون های خود جلوی پایانه 
بارخصوصی تایباددرکیلومتر پنج جاده ترانزیتی 
تایباد به خواف دراعتراض به افزایش هزینه هاو 
افزایش نیافتن کرایه های دریافتی تجمع کردند. 
رانندگان معترض اعلام کردند به علت این که 
درسراسر کشورتحصن کامیون داران وتریلرداران 
حق  گرفتن  برای  درتایباد  ماهم   ، شده  انجام 
وحقوق پایمال شده خود سایر همکارانمان را 
همراهی می کنیم.قادریکی ازکسانی که دراین 
تجمع حضوردارد می گوید: مشکلات رانندگان 
متعدداست ، از جمله کرایه های پایین و حق بیمه 

تریلرها که سربه فلک کشیده است. وی می گوید: 
کرایه ها تکافوی هزینه ها وسرمایه ها را ندارد، 
لذا تجمع کرده ایم تاصدایمان به گوش مسئولان 
برسد ومشکلاتمان را حل کنند . محمدی دیگر 
راننده معترض می گوید:برای نظارت بر رانندگان 
پلاک  که  اند  دستورداده  ها  وکامیون  تریلرها 
تاکید  جدید  پلاک  بانصب   ، کنیم  نصب  جدید 
دارند که دوربین داخل کابین تریلر نصب کنیم. 
رحمانی دیگر راننده تریلرکه خودروی خود را 
درجلوی پایانه بارخصوصی تایباد پارک کرده 
است، می گوید: تا مشکلات رانندگان وکرایه ها 
حل نشود به تحصن ادامه می دهیم . یدا... داودی 

عضوهیئت مدیره پایانه بارخصوصی می گوید: 
این تحصن به پایانه بار خصوصی ارتباطی ندارد 
، بیرون ازپایانه ودرکنار جاده عده ای جمع شده 
اند وتریلرهای خود را متوقف کرده اند ، مسئولان 
اند  گرفته  قرار  رانندگان  مشکلات  درجریان 

وبیشتر ازاین اطلاعی ندارم.
تایباد  ونقل  وحمل  راهداری  کرباسی رئیس 
می گوید: این که عده ای جاده ترانزیت را مسدود 
کنند،جرم است و مسئولان امنیتی با آن ها برخورد 
می کنند ، ولی درخصوص مشکلاتی که مطرح 
کرده اند مسئولان پیگیر حل مشکلات هستند. 
شده  منتفی  رانندگان  بیمه  اضافه  همچنین 

ودرصدی هم به کرایه حمل اضافه شده است. 
قربانی معاون سیاسی واجتماعی فرماندار تایباد 
باحضوردرمحل تجمع کامیون داران وتریلرداران 
درحال  ورانندگان  شد  رفع  گوید:مشکل  می 
ترک محل تجمع هستند که ازطریق مذاکره با 
نمایندگان رانندگان مشکلاتشان را پیگیری و رفع 
می کنیم. وی گفت : رفت و آمد درجاده ترانزیت 
تایباد به خواف بدون هیچ مشکلی درجریان است  
وتاکیدمی کنم رانندگان اگر خواسته ای دارند 
با مراجعه به مسئولان مربوط برای حل آن تلاش 
کنند. وی گفت : فرماندارتایباد هم برای پیگیری 
مطالبات مطرح شده موضوع را ازطریق مسئولان 
استانی پیگیری می کند وان شاء ا... خواسته های 

قانونی رانند گان محقق می شود.

تجمع تعدادی ازرانندگان تریلر وکامیون جلوی پایانه بارخصوصی تایباد 


